

40 LAT MINĘŁO

We wtorek 15 października, w Państwowej Szkole Muzycznej I st. im. Romualda Twardowskiego w Puławach odbyły się uroczystości 40 – lecia jej istnienia.



Pedagodzy podczas występu

W styczniu 1973 roku na bazie Społecznego Ogniska Muzycznego w Puławach, została utworzona Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia, której dyrektorem został Jerzy Sochacki. W latach 80-tych staraniem dyrektora szkoły Rada Zakładowa Zakładów Azotowych w Puławach przekazała w używalność bezterminową Szkole Muzycznej, budynek Zakładowego Domu Kultury przy ul. Partyzantów w Puławach. Dzięki dotacjom Ministerstwa oraz Urzędu Miasta Dyrektor T. Sochacki zaadaptował budynek Zakładowego Domu Kultury na pomieszczenia lekcyjne a salę kinową na salę koncertową. Po przejściu na emeryturę Dyrektora Tadeusza Sochackiego, funkcję dyrektora objęła Stanisława Małgorzata Ziemnicka, która tę funkcję pełni do dzisiaj. Wtorkowe uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą w intencji wszystkich nauczy-



Małgorzata Ziemnicka dyrektor puławskiej Szkoły Muzycznej

cieli, pracowników i wychowanków odprawionej w Kościele pod wezwaniem Św. Brata Alberta. Następnie, Jubileusz przeniósł się do sali koncertowej Szkoły, gdzie słowem i muzyką świętowano 40 – lecie Szkoły. Wśród przybyłych gości, na uroczystości byli Beata Drewniacka z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Andrzej Walasik z Centrum Edukacji Artystycznej, Janusz Grobel prezydent Puław, Wojciech Kuba przewodniczący Rady Powiatu, poseł na Sejm RP Małgorzata Sadurska, Alicja Twardowska żona patrona Szkoły i wielu innych znakomitych gości. Nie zwiedli oczywiście rodzice a przede wszystkim byli i obecni wychowankowie puławskiej szkoły. Jubileusz był również okazją do wręczenia nagród, Małgorzata Ziemnicka dyrektor Szkoły otrzymała Odznakę Zasłużonego dla Kultury, nauczyciele otrzymali listy gratulacyjne i nagrody pieniężne a najlepsi uczniowie dyplomy i lektury.



Zaproszeni goście

Po okolicznościowych przemówieniach przyszedł czas na ucztę duchową i popisy muzyczne zarówno uczniów jak i pedagogów Szkoły. Na koniec naszej relacji oddajmy głos Małgorzacie Ziemnickiej dyrektorowi Państwowej Szkoły Muzycznej I st. im. Romualda Twardowskiego w Puławach, która w wyjątkowy sposób wyraziła to, co życzyłaby Szkole na następne lata

jej działalności – życzyłabym sobie, żeby następne pokolenia młodych adeptów sztuki gorliwie dbało o to wyjątkowe miejsce, oraz tworzyło niepowtarzalną atmosferę, *jaką możemy poszczycić się dzisiaj. Niech szkoła muzyczna w Puławach będzie inspiracją dla małych artystów szukających ponadczasowych wartości ukrytych w muzycznych biografiiach i baśniowych dźwiękach.* Nasz Ty-

godnik, jako patron medialny puławskiej szkoły muzycznej, przyłącza się do wszystkich życzeń jakie wypowiedziano w czasie Jubileuszu i życzy dalszych sukcesów w kształceniu muzycznych talentów młodego pokolenia naszego regionu.

RJ



Orkiestra uczniów SM